
1 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ТРУДОВСКАЯ ШКОЛА» СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ул. Зеленая, 1Б, с. Трудовое, Симферопольский район в РК, 297533, 
тел. +7 (3652) 33-92-66, e-mail: school_simferopolsiy-rayon311@crimeaedu.ru, ИНН 9109010130 

 
ПРИКАЗ 

 
09 февраля 2026 г.                                         с. Трудовое                                                                № 51а 
 
Об усилении пропускного режима  
в МБОУ «Трудовская школа»  
и правилах поведения посетителей в здании школы 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии 
терроризму», постановлением Правительства от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований 
к антитеррористической защищенности объектов (территорий), письмом Министерства 
образования, науки и молодежи РК от 06.02.2026 № 808/01-14, письма Управления образования от 
09.02.2026 г., № 148/01-14. 

В связи с преступными действиями несовершеннолетних обучающихся, совершенными в 
образовательных организациях г. Нижнекамска, г. Красноярска, г. Уфы в январе-феврале 2026г, с 
целью предупреждения совершения террористических актов на территории образовательных 
организаций Республики Крым необходимо принять дополнительные меры безопасности. 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Обеспечить усиленный контрольно-пропускной режим, исключающий возможность 
несанкционированного прохода лиц, проезда транспортных средств, проноса (провоза) имущества 
на территорию или с территории МБОУ «Трудовская школа» (далее-Школа). 

2. Специалисту по ОТ Уманской С.В.: 
2.1. Проверить работоспособность стационарного металлодетектора, провести 

корректировку чувствительности датчика металлодетектора установленного в школе. 
2.2. Проверить размещение у входов на территорию, в зданиях информации о запрещенных 

к проносу предметов и вещей. 
3. Ответственность за осуществление контрольно-пропускного режима в школе 

возлагается на заместителя директора по АХЧ Н.В. Резникову: 
3.1. Обеспечить охрану помещений и контрольно-пропускной режим на территорию 

школы, а также здание школы сотрудниками школы: вахтерами, сторожами. 
4. Ответственным за обеспечение пропускного режима сторожам и вахтерам: 

Соколовскому Н.И., Тригубцу Н.Ф., Дмитриеву А.Г., Карпенко О.П., Сазоновой В.П. 
ужесточить пропускной режим в школу: 

4.1. запретить беспрепятственный доступ на территорию школы лицам, за исключением 
преподавателей, сотрудников школы и учащихся; 

4.2. граждан, связанных с учебным процессом, посещающих школу по служебной 
необходимости, пропускать при предъявлении документа, удостоверяющего личность, по 

mailto:school_simferopolsiy-rayon311@crimeaedu.ru


2 

согласованию с директором школы или лицом его заменяющим, с записью в «Журнал учета 
посетителей»; 

4.3. запасные выходы открывать только с разрешения директора, заместителя директора по 
АХЧ, а также согласно правилам поведения при угрозе пожара; 

4.4. осуществлять ежедневно не реже чем через два часа внешний и внутренний осмотр 
зданий и прилегающих к ним территорий с записью в соответствующих журналах; 

4.5.с целью усиления антитеррористической защищенности закрывать вход на территорию 
школы на время учебного процесса с 8.30 до 15.15 часов; 

4.6. родители допускаются в здание школы только по предъявлению документа, 
удостоверяющего личность, во внеурочное время в фойе 1-го этажа по предварительному 
согласованию с преподавателем; 

4.7. родителям не разрешается проходить в школу с крупными сумками. Сумки необходимо 
оставить на посту и разрешить их осмотреть охраннику; 

5. Классным руководителям 1-10 классов провести разъяснительную работу с 
обучающимися (с учетом возрастных и иных индивидуальных способностей) по формированию 
среди детей и молодежи нетерпимого отношения к экстремизму и терроризму и их профилактики; 

5.1. Провести разъяснительную работу с родителями обучающихся, расставляя акценты на 
информирование о способах защиты своего ребенка от негативного влияния, о правовых 
последствиях, к которым могут привести те или иные проявления (действия) 
несовершеннолетних. 

5.2. ввести обязательный, за 15 минут до начала рабочего дня, осмотр учебных помещений 
педагогами на предмет безопасного состояния и исправности оборудования, отсутствия 
подозрительных предметов и веществ; 

5.3. провести с сотрудниками, учащимися, воспитанниками дополнительные инструктажи 
по повышению уровня бдительности и готовности к действиям в чрезвычайных ситуациях; 

5.4. Проход в школу по вопросам для получения разных видов справок или личным 
вопросам только по согласованию с администрацией школы. 

5.5. Родители (законные представители) встречают своих детей по окончанию уроков на 
улице. Проход на территорию школы запрещается. 

6. Ответственному за введение школьного сайта Зубковой Ю.В. разместить данный приказ 
на сайте школы в разделе «Родителям». 

7. Выполнение требований настоящего приказа обязательно для всех сотрудников школы, 
учащихся и их родителей (законных представителей), всех юридических и физических лиц, 
осуществляющих свою деятельность или находящихся по другим причинам на территории школы. 

8. Контроль за соблюдением контрольно-пропускного режима в школе возлагается на 
ответственного по антитеррору специалиста по ОТ С.В.Уманскую. 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
Директор                                                                                                                                Т.А. Кибирева 
 
 
 
 


